

Decanato

«Año del buen servicio al ciudadano»

RESOLUCIÓN DE DECANATO N.º 728-D-FLCH-17 Lima, 17 de julio de 2017

VISTO el expediente con Registro de Ingreso N.º 06452-FLCH-2017 relativo a la realización del taller «ASISTENCIA TÉCNICA EN INTERCULTURALIDAD A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LIMA METROPOLITANA», como parte de las actividades del Grupo de Investigación a cargo del docente investigador GUSTAVO SOLÍS FONSECA

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución de Decanato N.º 432-D-FLCH-17 de fecha 3 de mayo de 2017, se aprobaron los Grupos de Investigación de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas para el año 2017, entre ellos, «Investigación intercultural para la Formación de Docente y ENSEÑANZA DE LENGUAS» bajo la coordinación del profesor GUSTAVO SOLÍS FONSECA;

Que el **Dr.** Gustavo Solís Fonseca, Coordinador del Grupo de Investigación «Investigación NITERCULTURAL PARA LA FORMACIÓN DOCENTE Y ENSEÑANZA DE LENGUAS», como parte de las actividades del grupo ha programado el taller «ASISTENCIA TÉCNICA EN INTERCULTURALIDAD A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LIMA METROPOLITANA», evento que se llevará a cabo del 1 de agosto al 31 de octubre de 2017, por lo que solicita el auspicio de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas para la realización de esta actividad;

Que el propósito de esta actividad académica es brindar un espacio de diálogo y reflexión académico sobre la importancia de la interculturalidad según el contexto lingüístico-cultural del país en instituciones educativa de Lima Metropolitana, atendiendo la necesidad de capacitación de los docentes para la mejora de los aprendizajes y el fortalecimiento de la interculturalidad;

Que es política de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas el promover y apoyar la realización de eventos académicos e investigaciones que sean complementarios para la formación profesional; y,

En uso de las atribuciones que las disposiciones legales le confieren, el Decano (e) de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas;

RESUELVE:

- 1.° CONCEDER el Auspicio Académico de la Facultad de Letras y Ciencias Humanas para la realización del taller «ASISTENCIA TÉCNICA EN INTERCULTURALIDAD A INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LIMA METROPOLITANA», evento que se llevará a cabo del 1 de agosto al 31 de octubre de 2017, organizado por el Grupo de Investigación «INVESTIGACIÓN INTERCULTURAL PARA LA FORMACIÓN DOCENTE Y ENSEÑANZA DE LENGUAS», bajo la coordinación del profesor GUSTAVO SOLÍS FONSECA.
- 2.° ELEVAR la presente Resolución de Decanato al Vicerrectorado de Investigación y de Posgrado de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, para su conocimiento y demás fines.

Registrese, comuniquese y archivese.

DRA. ROSALIA QUIROZ DE GARCÍA VICEDECANA ACADÉMICA (e) DECANO (e)

Letras y Cienci

Letras mayúsculas del Perú y América

NAL MAYO